
          
 

Kopřivnice, 1. 5. 2017 
 

P O Z V Á N K A 
 

na nominační seminář rozhodčích házené ČSH 
 
Vážená kolegyně, kolego, 
komise rozhodčích ČSH Tě zve na nominační seminář rozhodčích házené, který se uskuteční pro 
rozhodčí ČSH všech skupin a pro postupující rozhodčí z krajů: 

 
17. 6. 2017 v Plzni 
- pro rozhodčí skupiny Ia, Ib a II včetně ostatních, kteří chtějí běhat     

   test Shuttle-run 
Místo:  Hala DHC Plzeň, E. Krásnohorské 10, Plzeň  

  Čas:  zahájení v 8:30 hodin (sraz 8:20) 
 - dále pak všichni rozhodčí v učebně 

Místo:  E-CENTRUM, Guldenerova 2657/17, Plzeň  
  Čas:  zahájení v 10:00 hodin (sraz 9:45-10:00) 

   ukončení pro rozhodčí skupin 1a, 1b a 2 obědem,  
   ostatní cca v 17 hodin 
 
18. 6. 2017  v Ostravě – Polanka nad Odrou 
- pro rozhodčí skupiny Ia, Ib a II včetně ostatních, kteří chtějí běhat     

    test Shuttle-run 
 Místo:  Sportovní hala ul. Heleny Salichové, 725 25 Ostrava – Polanka n. O. 

  GPS: 49.7912778N, 18.1704778E 
  Čas:  zahájení v 8:45 hodin (sraz 8:30)     
 - dále pak všichni rozhodčí v učebně 
  Místo:  Areál Dělnický dům, ul. Molákova 701/1, 725 25 Ostrava – Polanka n. O. 
  GPS:  49.7774078N, 18.1701486E 
  Čas:  zahájení v 10:00 hodin (sraz 9:45-10:00) 

   ukončení pro rozhodčí skupin 1a, 1b a 2 obědem,  
   ostatní cca v 17 hodin 
 

Účast na nominačním semináři je povinná a je nezbytná pro nasazení v soutěžním ročníku 
2017/18.  
Rozhodčí však mohou se souhlasem předsedy KR absolvovat seminář na druhém místě (rozhodčí 
z Čech v Polance n. O. nebo rozhodčí z Moravy a Slezska v Plzni), pokud ve svém termínu 
nemohou. 
Pro řešení případné neúčasti na semináři platí ustanovení Zásad pro řízení sboru rozhodčích.  

Rozhodčí, kteří se nezúčastnili posledního semináře a nebudou přítomni ani na tomto 
semináři, sestupují do nižší skupiny. 

Na seminářích bude proveden výklad pravidel házené platných od 1. 7. 2016 dále pak 
videorozbor situací uplynulého soutěžního ročníku. Součástí semináře jsou testy z Pravidel házené 
a legislativy ČSH; kandidáti na postup do vyšších skupin musí splnit stanovené limity. 
 
Nejpozději na semináři jsou rozhodčí povinni prokázat zaplacení: 

1. vzdělávacího poplatku na soutěžní ročník 2017/18 (snížený o 1.000 Kč = snížená sazba; 
platí současný stav zařazení do skupin) 

2. dosud neuhrazených pokut udělených SK nebo KR ČSH 
3. individuálního startovného na ročník 2017/2018 

(doporučená úhrada na semináři v hotovosti)  



 
Primárně platí, že úhrada vzdělávacího poplatku probíhá na účet ČSH č. 2801158739/2010, 
variabilní symbol 721 (sk. I a II), 722 (sk. III a IV), specifický symbol „registrační číslo 
rozhodčího“. Bez zaplaceného vzdělávacího poplatku se rozhodčí nemůže semináře 
zúčastnit. 
 

vzdělávací poplatek  základní sazba  snížená sazba  

a) - mezinárodních rozhodčích  6.000 Kč  5.000 Kč 

b)  - I. výkonnostní skupiny rozhodčích (1a,b) 5.000 Kč  4.000 Kč 

c)  - II. výkonnostní skupiny rozhodčích  3.500 Kč  2.500 Kč 

d)  - III. výkonnostní skupiny rozhodčích  2.500 Kč  1.500 Kč 

e)  - IV. výkonnostní skupiny rozhodčích  2.000 Kč  1.000 Kč 

 
 
Pro rozhodčí, kteří se tohoto nominačního semináře (v Plzni nebo Polance n. O.) 
nezúčastní, nelze uplatnit snížení vzdělávacího poplatku a musí ho následně zaplatit 
v plné výši (základní sazba) stanovené Zásadami.  
 
Podle platných Zásad licencování rozhodčích není tento seminář určen k získávání vyšší licence. 
Rozhodčí sk. III a IV si však mohou úspěšným absolvováním tohoto semináře stávající licenci 
prodloužit v souladu s článkem IV. těchto Zásad (licence A nutnost splnit test Shuttle-run) – v 
takovém případě uhradí v hotovosti licenční poplatek na následující 4 roky: 

licenční poplatek rozhodčího licence A  400,- Kč 
licenční poplatek rozhodčího licence B  200,- Kč 
licenční poplatek rozhodčího licence C  100,- Kč   
+25,- Kč manipulační poplatek za nový průkaz. 

 
Rozhodčí skupiny Ia, Ib a II, kteří na semináři neuspějí v písemných testech, budou mít další 
možnost opravy testu na semináři výkladovém (26. 8. 2017 v Polance n. O.). Tento princip platí i 
pro fyzické prověrky. Ostatní – sk. III a IV – budou mít možnost opravy testů na místě. Pro 
všechny platí, že pokud výsledků stanovených „Zásadami“ ani při druhém pokusu nedosáhnou, 
sestupují do nižší skupiny.  
 
Všichni účastníci si s sebou vezmou registrační průkaz s vyznačenou licencí 
rozhodčího, potvrzení o zdravotní způsobilosti (zdravotní prohlídka – nemusí být na žádném 
zvláštním formuláři, podstatné je potvrzení způsobilosti lékařem), pravidla házené a další 
legislativu.  
 
Strava a občerstvení budou zajištěny. Účastníci cestují na vlastní náklady. 
 
 

Svou účast na semináři potvrzujete zasláním přihlášky v termínu do 15. 5. 2017 !!! 
Pouze v případě neúčasti se musíte ze semináře omluvit. Omluvy posílejte na 
kr@chf.cz  

 
Organizací semináře v Plzni pověřen:   
Karel Macho    (karel.macho@seznam.cz). 
Organizací semináře v Polance n. O. pověřen: 
Tomáš Petruška  (tomas.petruska@seznam.cz)  
 
Upozorňujeme, že nezaslání přihlášky k řízení soutěží bude interpretováno jako nezájem o další 
působení v dané skupině sboru rozhodčích ČSH.  
 
Na setkání s Vámi se těší KR ČSH. 
 
            Vangelis Simu 
                   předseda KR ČSH 

mailto:kr@chf.cz
mailto:karel.macho@seznam.cz
mailto:tomas.petruska@seznam.cz

